
Š 09 2000

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát – oblastní pracoviště

    Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola keramická, Bechyně, Písecká 203
Písecká 203, 391 65 Bechyně

Identifikátor školy: 600 008 860

Termín konání tematické inspekce: 11. říjen 2001

Čj. 071 1552/01-4030
Signatura tg7fv202



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Střední průmyslová škola keramická Bechyně je právnickou osobou, příspěvkovou organizací. 
Její poslední zřizovací listinu vydal Jihočeský kraj dne 11. 9. 2001. Organizace sdružuje: školu, 
domov mládeže a školní jídelnu. Škola předložila poslední Rozhodnutí o zařazení
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č.j. 12 977/2000-21 ze dne 
10. 2. 2000.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH 
ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU VZHLEDEM K ÚČELU JEJICH POSKYTNUTÍ A 
VZHLEDEM K UČEBNÍM DOKUMENTŮM

Hodnocení efektivnosti čerpání  mzdových prostředků 

Výkaz Škol (MŠMT) P 1-04
Výkaz byl předložen za jednotlivá čtvrtletí roku 2000 v členění ńa jednotlivé součásti školy. 
Údaje za vykazované období jsou v souladu s údaji v účetní evidenci.

Finanční rozvaha na rok 2000
Ředitel předložil finanční rozvahu mzdových prostředků vypracovanou na počátku roku 
v členění na jednotlivé součásti školy. Na základě změn závazných ukazatelů a skutečného 
čerpání mzdových prostředků byla rozvaha průběžně aktualizována.

Zpracování podkladových tabulek
Z tabulky č. 6 „Plnění ukazatelů mzdové regulace za r. 2000 v základních a středních 
školách“ vyplývá, že:
a) Prostředky na platy byly v jednotlivých čtvrtletích roku 2000 rovnoměrně čerpány.
b) Limit prostředků na platy nebyl překročen, byl vyčerpán na 100 %.
c) Limit počtu zaměstnanců nebyl překročen, byl vyčerpán na 99,9 %.
d) Průměrný měsíční plat organizace dosáhl 100,1 % jejího rozpočtovaného platu.
e) Průměrný měsíční plat organizace činil 90,9 % průměrného měsíčního platu zaměstnanců 

regionálního školství České republiky a 91 % průměrného měsíčního platu zaměstnanců 
školství okresu Tábor.

Z tabulky č. 7 „Členění průměrného měsíčního platu zaměstnanců regionálního školství 
za rok 2000 z prostředků státního rozpočtu v základních a středních školách“ vyplývá, 
že:
a) Procento nenárokových složek platu z tarifních platů zaměstnanců celé organizace

bylo o 14,1 % nižší než okresní průměr.
b) Procento nenárokových složek platu z tarifních platů pedagogických pracovníků školy

bylo o 11,2 % nižší než okresní hodnota.
c) Procento nenárokových složek platu z tarifních platů nepedagogických zaměstnanců školy 

bylo o 19,7 % nižší než okresní hodnota.
d) Procento nenárokových složek platu z tarifních platů pedagogických zaměstnanců domova 

mládeže bylo o 14,7 % nižší než okresní hodnota.



Inspekční zpráva - str. 3

e) Procento nenárokových složek platu z tarifních platů nepedagogických zaměstnanců 
domova mládeže bylo o 20,7 % nižší než okresní hodnota.

f) Nenárokové složky platu byly vyplaceny v poměru 97,2 % osobních příplatků ku 2,8 % 
odměn.

g) Nebylo zjištěno zvýhodnění či znevýhodnění některé skupiny pracovníků.
   
Změny závazných ukazatelů mzdové regulace
V průběhu roku 2000 požádala škola o převod z platů do ostatních plateb za provedenou práci 
a v souvislosti se zvýšenými výkony v novém školním roce jí školský úřad zvýšil rozpočet 
platů.

Příčiny vzniku extrémních hodnot nenárokových složek platu
Limit přesčasové práce jednotlivých pracovníků 150 hodin za rok 2000 nebyl překročen. 
Průměrně čerpala škola týdně 40 nadúvazkových hodin pedagogických pracovníků. Počet 
zaměstnanců v pracovní neschopnosti nevybočoval z průměru. Věková struktura 
nepedagogických pracovníků organizace byla vyšší, jejich průměrné zařazení do platových 
stupňů odpovídalo 10. až 11. stupni.
Ve sledovaném roce použila organizace fond odměn ve výši 22 % z vyplacených nenárokových 
složek ze státního rozpočtu.
Při stanovování nenárokových složek platu pracovníků dodržel ředitel obecně závazné právní 
předpisy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol č.j. 12977/2000-21 z 10. 2. 2000.
 Zřizovací listina vydaná Jihočeským krajem dne 11. 9. 2001.
 Jmenovací listina č.j. 21084/92-240 ze dne 17. 7. 1992. 
 Potvrzení ředitele ve funkci č.j. 32627/98-26 ze dne 30. 11. 1998.
 Zahajovací výkazy na školní rok 1999/2000 a 2000/2001.
 Vnitřní platový předpis.
 Výkaz Škol (MŠMT) P1-04 za rok 2000. 
 Výsledovka Úč ROPO 4-02 za rok 2000.
 Tabulka č. 6 – Plnění ukazatelů mzdové regulace za rok 2000 v základních a středních 

školách.
 Tabulky č. 7 – Členění průměrného měsíčního platu zaměstnanců regionálního školství

za rok 2000 z prostředků státního rozpočtu v základních a středních školách.
 Hlavní účetní kniha za rok 2000.
 Mzdová inventura za rok 2000.
 Výkaz o pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz za rok 2000.
 Finanční rozvaha mzdových prostředků na rok 2000.
 Rozpis závazných ukazatelů rozpočtu ze ŠÚ Tábor na rok 2000 a jeho úpravy. 



Inspekční zpráva - str. 4

 Evidence přesčasové práce zaměstnanců školy v roce 2000.
 Návrhy a zdůvodnění částek mimořádných odměn zaměstnanců školy v roce 2000.
 Návrhy a zdůvodnění částek osobních příplatků zaměstnanců školy v roce 2000.

ZÁVĚR

Střední průmyslová škola keramická je, co se týká počtu žáků, poměrně malou školou, sídlící 
v rozlehlých a členitých prostorách původních a přistavovaných budov. Její průměrná 
naplněnost tříd byla 23 žáků na třídu. 
Téměř polovina žáků školy studuje dva umělecko-průmyslové obory, zaměřené na výtvarné 
zpracování keramiky a porcelánu. Podle vyjádření ředitele školy jsou tyto studijní obory svým 
zařazením do normativní kategorie UMP1 podhodnoceny, a to jak z hlediska jejich náročnosti 
na čerpání ostatních neinvestičních výdajů školy, tak i z hlediska nároků na limit počtu 
zaměstnanců a tomu odpovídajících mzdových prostředků.
Organizace měla vyšší podíl nepedagogických pracovníků na celkovém počtu zaměstnanců, 
což snížilo její průměrný plat. 
Nižší úroveň procenta nenárokových složek platu z tarifních platů byla ovlivněna vyšší 
věkovou strukturou nepedagogických pracovníků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Alena Stachová .............................................

Další zaměstnanci ČŠI

Milena Doležalová

Libuše Komarovová

Jiřina Svobodová

V Českých Budějovicích dne 30. října 2001



Inspekční zpráva - str. 5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  5.11.2001               

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Mgr. Ladislav Sviták ............................................
.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy (samosprávy):
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy, U zimního 
stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice 

2001-11-23 1818/01

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

připomínky nebyl podány




